
Třebusický občasník 
Vydává Obec Třebusice,  
IČO:00235032, Třebusice 133, 273 41 Třebusice, tel. 312 283 747  
bezplatně pro občany Třebusic. Vychází 10x ročně, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo periodického tisku: MK CR E 22114 

Ročník XVIII Vydání 7/2023 Datum vydání 6. 9. 2023  

VÝBĚR VODNÉHO ZA 3Q/2023  

Ve dnech 8. – 10.9. 2023 proběhne výběr vodného 

za 3. čtvrtletí roku 2023. Dne 8. 9. bude v odpoledních 

hodinách probíhat výběr v Holousích, 9. a 10. 9. bude 

vodné vybíráno ve Třebusicích. 

Připomínáme, že cena vodného v roce 2023 byla 

stanovena na 80,- Kč/m3 včetně DPH.  

Stavy vodoměrů můžete posílat také přes 

formulář na webových stránkách obce 

www.trebusice.cz/vodne. Po odeslání údajů vám bude 

vystavena faktura jako podklad pro úhradu. 

O stavu kvality vodného v současné době v části 

obce informujeme v článku na straně 2 

ROZMĚRNÝ A NEBEZPEČNÝ ODPAD 

V sobotu 9. září 2023 budou od 9 do 11 hodin na 

prostranství před OÚ přistaveny kontejnery na 

rozměrný odpad z domácností a nebezpečný odpad. V 

Holousích bude ve stejný čas přistaven kontejner pouze 

na rozměrný odpad. Do kontejnerů nepatří stavební 

odpad.  

 ODEČET ELEKTROMĚRŮ 

Ve dnech 11. a 12. září 2023 proběhne v obci 

pravidelný odečet elektroměrů všech dodavatelů 

elektrické energie. V nepřítomnosti vyvěste stav 

elektroměru (T1 a T2) na viditelné místo, např. na okno. 

Případně volejte na tel. 725 531 634. 

 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání zastupitelstva se koná 18. 9. 2023 od 

18 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 

  ÚŘEDNÍ HODINY OÚ TŘEBUSICE 

PO a ST: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

PO a ST: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

 TŘÍDĚNÝ ODPAD – PAPÍR, PLAST A SKLO 

Moc děkujeme, že třídíte a pomáháte recyklovat 

odpady. Stále však nacházíme v kontejnerech na 

tříděný odpad věci, které tam nepatří. Do kontejneru 

na BIO nepatří kmeny stromů, tlusté větve a kameny. 

Zde, je přehled, co kam patří. 

 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávy 

z finančního a kontrolního výboru. 

• Zastupitelstvo schválilo předloženou aktualizaci 

strategického plánu obce Třebusice 

• Zastupitelstvo schválilo pronájem skladových 

prostor , stavby bez č.p. ve sportovním areálu na 

koupališti. 

• Zastupitelstvo schválilo propachtování části 

obecních pozemků s Farmou CHMEL 

• Zastupitelstvo schválilo dodatek ke Smlouvě o 

zajišťování a financování dopravní obslužnosti se 

Středočeským krajem 

• Zastupitelstvo obce Třebusice schvaluje objednání 

prací a služeb v rozsahu předložené cenové 

nabídky „Inženýrskohydrogeologický a 

hydrogeologický průzkum od Ing.Douši 

• Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančího daru 

týmu PK Třebusice na organizaci Dětského Dne 

• Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z 

rozpočtu Středočeského kraje – Středočeský fond 

prevence a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace. 

 



Třebusický občasník 7/2023  STRANA 2 

LETNÍ REKONSTRUKCE V MŠ DUHA 

O prázdninách proběhla další etapa rekonstrukce naší mateřské školy, tentokrát se modernizovala kuchyně. Byly 

nahrazeny nevyhovující povrchy, elektroinstalace a odpady. Byla položena nová dlažba, nové obklady, nová 

elektroinstalace o odpady. Kuchyně má novou gastronomickou technologií a zařízení: mobilní varný úsek s recirkulační 

digestoří, profesionální indukční desky, elektrický konvektomat s digestoří, vodní lázeň, nábytek v nerezovém 

provedení. Celková částka na modernizaci školní kuchyně přesáhla částku 2.5 mil. Kč. Na tento projekt žádáme o dotaci 

z Programu rozvoje venkova SZIF ve výši 799 568 Kč. 

 

 DOVOLENÁ MUDR. DRAHOŇOVSKÁ 

Zdravotní středisko Brandýsek – MUDr. Drahoňovská bude mít ve dnech 27. 9. – 4. 10. a 13. 11. – 20. 11. 

dovolenou. Zástup zdravotní středisko Pchery. 

 ZMĚNY V OBECNÍ KNIHOVNĚ TŘEBUSICE 

Po 13 letech mění naše obecní knihovna knihovnici.  Paní Aleně Čechové děkujeme za dlouholetou a spolehlivou 

spolupráci při vedení obecní knihovny! 

Novou knihovnicí se od 1. září stává paní Markéta Mlejnková, která byla vybrána ze tří uchazečů o tuto pozici. Od 

září se také mění provozní doba knihovny z úterý na středu od 16 do 18 hodin.  

 ZÁJEZD DO DIVADLA 

Pro zájemce o návštěvu divadla jsme zajistili vstupenky na návštěvu Hudebního divadla Karlín. Vybrali jsme 

muzikál „Anděl páně“, novinku na motivy známé české pohádky, která bude mít premiéru 26. 10. 2023. 

My jsme zakoupili lístky na sobotu 17. 2. 2024 od 15 hodin. Cena za vstupenku je 990 Kč. Zájemci o lístky se mohou 

hlásit v úředních hodinách OÚ, na tel. 312 283 747 nebo na mailu info@trebusice.cz. Doprava do divadla je zdarma  

objednaným autobusem. Odjezd bude přibližně ve 13h z návsi. 

  UPOZORNĚNÍ Z MAGISTRÁTU MĚSTA KLADNA - PROVOZOVÁNÍ KOTLŮ 
Odbor životního prostředí, upozorňuje, že podle zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, zbývá už jen jeden rok, 

kdy bude možné provozovat spalovací zdroje 1. a 2. emisní třídy. Od 1. 9. 2024 budou povoleny pouze kotle, které jsou 

v souladu s limity pro 3. emisní třídu a vyšší. Tato povinnost se týká zdrojů umístěných v rodinných domech, bytových 

domech nebo stavbách pro rodinnou rekreaci. Další povinností je provedení kontroly technického stavu a provozu 

zdroje odborně způsobilou osobou.  Tuto kontrolu je nutné provádět jednou za tři kalendářní roky. Na výměnu starého 

kotle bude možné od září 2023 využít 5. výzvu tzv. kotlíkové dotace od Krajského úřadu Středočeského kraje. Dotace 

bude poskytována pouze na nové kotle na biomasu (max. 130 tis. Kč) nebo na tepelné čerpadlo (max. 180 tis. Kč). 

Elektronický příjem žádostí o kotlíkovou dotaci bude spuštěn dne 5. 9. 2023 v 10:00 hod.  

Bližší informace jsou na internetových stránkách www.stredoceskykraj.cz nebo www.novazelenausporam.cz.  

mailto:info@trebusice.cz
http://www.stredoceskykraj.cz/


Třebusický občasník 7/2023  STRANA 3 

 LETNÍ ZÁBAVA POD ŠIRÝM NEBEM S ROCK AND ROLL BAND FIDO  

V sobotní večer 22.7. proběhla ve sportovním areálu taneční zábava. O hudbu se postaral Rock and Roll Band 

FIDO, které si přišla poslechnout více než stovka návštěvníků. 

    

POSEZENÍ S HARMONIKOU 

Již tradiční letní akcí ve sportovním areálu je posezení s harmonikářem Rudou Rytinou, který nám zahrál v pátek 

4.8. pod pergolou. 

   

  LETNÍ KINO 

Za letošní léto jsme již třikrát připravili ve sportovním areálu letní promítání. Tentokrát to již vše bylo v naší režii 

a nemuseli se spoléhat na putovní kina. Poprvé to byla francouzská komedie Co jsme komu udělali?, která se promítala 

v náhradním termínu 14.7. 

Další byla pohádka Princezna zakletá v čase 2, kterou jsme mohli shlédnout v pátek 28.7. Zatím posledním filmem 

byla v pátek 18.8. česká komedie Buď chlap! 

Na závěr léta bude promítána pohádka Zakletá jeskyně, na kterou vás (nejen děti) srdečně zveme v náhradním 

termínu 8.9. 

    
 

 



Třebusický občasník 7/2023  STRANA 4 

 LÉTO VE SPORTOVNÍM AREÁLU TŘEBUSICE – ZPĚTNÁ VAZBA 

Léto končí, a my bychom Vás rádi požádali o zpětnou vazbu, jak se Vám líbilo letošní léto a možnosti vyžití v našem 

sportovním areálu.  

Stejně jako v minulosti, zajišťovala občerstvení v areálu za hezkého počasí Hospoda Želenice. V  horkých dnech se 

sportovní areál zaplnil zejména díky příležitosti koupání v požární nádrži. Ačkoliv koupání je zde pouze na vlastní 

nebezpečí, za pomoci zakoupené filtrace a bazénové chemie jsme se snažili držet vodu na dobré úrovni ke koupání. 

Areál je veřejný, ale rádi bychom, aby sloužil především třebusickým. Vysoká návštěvnost areálu nás na jednu stranu 

těší, ale je škoda, že 80 % návštěvníků tvoří „přespolní“. Hodně návštěvníků zároveň znamená zvýšené náklady na 

údržbu a provoz areálu. Nejprve jsme to zkoušeli cestou dobrovolného příspěvku na provoz areálu. To nezafungovalo, 

v kasičce se po dni, kdy v areálu bylo téměř 200 lidí, sešlo pouze 40 Kč. Proto jsme se rozhodli vstup do areálu za 

hezkého počasí zpoplatnit. Třebusičtí občané mají i nadále vstup zdarma na základě permanentky, kterou si mohou 

v úředních hodinách vyzvednout na OÚ. 

Během července a srpna jsme také naplno rozjeli projekt „Letního kina Třebusice“. Zakoupili jsme projektor, 

svépomocně vyrobili promítací plátno, registrovali se jako provozovatel kina a jsme nyní zcela soběstační v promítání 

filmových titulů. Zatím jsme za léto stihli promítat třikrát. Prostřednictvím anket na sociálních sítích máte možnost 

sami vybrat, co budeme promítat. 

Další akcí byla letní zábava. Tentokrát s hudební skupinou Rock and Roll Band FIDO, která zahrála pro více než 100 

návštěvníků. 

Nejen pro starší ročníky jsme pozvali do sportovního areálu opět pana Rytinu s harmonikou, který potěšil směsí 

lidovek a trampských písniček.  

Léto ukončíme tento pátek. Na tento den se posunuly hned dvě akce, které jsme se rozhodli spojit. Promítání 

našeho letního kina a párty Hospody Želenice, které byly v minulých týdnech zrušeny z důvodu špatného počasí.  

Prosíme o vyplnění dotazníku, který nám pomůže naplánovat nové nebo případně vylepšit tradičně pořádané 

akce. Budeme rádi za jakoukoli odezvu jak pozitivní, tak negativní. Co vám chybělo a co by se mohlo vylepšit, ať už se 

týká samotných akcí, vybavení areálu či provozu stánku s občerstvením. Dotazník najdete v našem občasníku buď 

v papírové podobě nebo elektronicky na našich webových stránkách. 

 

 


